
 

 

関係者のみなさま 

 

関西ローイング連盟 

       会 長  奥村  功 

                             理事長  藤井 範久 

 

 

 

趣  意  書 

 

謹啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は本連盟のボート競技振興のため格別のご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、この度、第７７回朝日レガッタを令和８年（２０２６年）５月３日から６日まで関西みらいロ

ーイングセンター（滋賀県立琵琶湖漕艇場）において開催することとなりました。 

シーズン幕開けの歴史と伝統のある朝日レガッタも、今回で７７回目を数える大会となり、ローイン

グ競技の運営を託された当連盟といたしましては、この大会が全国から集う選手の良き思い出としてそ

の胸にしっかりと刻み込まれるよう、万全の準備にあたる所存です。 

昨年は、この会場にて国民スポーツ大会が開催され、ローイング競技も大いに盛り上がりました。今

年は全国高校総体（インターハイ）が開催されることもあり、引き続き注目を浴びています。また、来

年には世界マスターズも予定されており、スポーツ熱も最高潮に達する勢いです。 

つきましては、今回の大会運営に関わり、別紙要項によりまして協賛金という形でのご協力を募らせ

て頂き、競技の運営に活用させて頂きたいと考えています。 

何卒ローイング競技の発展のため趣旨をご賢察の上、ご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関西ローイング連盟は令和７年に創立１００周年を迎えました 

 



 

第７７回朝日レガッタ開催に伴う協賛について（依頼） 

 

謹啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本連盟のローイン

グ競技振興のため格別のご支援を賜りまして、厚くお礼申しあげます。 

この度、第７７回朝日レガッタを令和８年５月３日から６日まで関西みらいローイングセンター（滋

賀県立琵琶湖漕艇場）において下記のとおり開催することとなりました。 

つきましては、本大会の趣旨をご理解の上、標記大会開催に伴う協賛につきまして、格別のご高配を

賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．主  催   関西ローイング連盟・滋賀県・大津市 

２．後    援      滋賀県スポーツ協会・大津市スポーツ協会・朝日新聞社・朝日放送テレビ 

日刊スポーツ新聞社・公益社団法人日本ローイング協会 

３．主  管    滋賀県ローイング協会 

４．競技会場   関西みらいローイングセンター（滋賀県立琵琶湖漕艇場） 

５．開催期間   令和８年（２０２６年）５月３日（日）～６日（水） 

６．参加人数   ４００クルー 約１，２００名 

７．協賛種別    

 協 賛 プログラム広告協賛 

種別 

１口 ２，０００円 

（恐れ入りますが、企業様名の場合は、 

5 口以上でお願いいたします。） 

１頁～１／８頁 

申込方法 「協賛申込書」 「プログラム広告協賛申込書」 

８．広告サイズ（プログラム広告協賛） 

Ａ４版白黒刷 朝日レガッタプログラム 約１５００部 

サイズ 掲載費用 

１頁 (ﾀﾃ約 25.5ｃｍ・ﾖｺ約 17.5ｃｍ) ￥３０，０００ 

１／２頁 (ﾀﾃ約 12.5ｃｍ・ﾖｺ約 17.5ｃｍ) ￥１５，０００ 

１／４頁 (ﾀﾃ約  6ｃｍ・ﾖｺ約 17.5ｃｍ) ￥ ８，０００ 

１／８頁 (ﾀﾃ約  6ｃｍ・ﾖｺ約 8.5ｃｍ) ￥ ４，０００ 

９．申込方法 

   別紙申込書に必要事項を記入し、期日までにお申し込みください 

   プログラム広告協賛の場合は、完全版下広告原稿を添えてください（メール送信可） 

10．送金方法 

  協賛申込書あるいはプログラム広告協賛申込書を受領後、関西ローイング連盟事務局より郵便振

替用紙を送付します 

（恐れ入りますが、振り込み手数料等はご負担願います） 

11．問合せ（申込・原稿送付）先 

   関西ローイング連盟 事務局 押谷朋成（瀬田工業高校） 

    Mail：pushtomo＠hotmail.com 

12．締  切 

   申込締切：令和８年(2026 年)３月２７日（金） （広告原稿含） 

13．目標金額 

    ￥１，０００，０００ 



協賛申込書 

  年  月  日 

関西ローイング連盟 

会 長   奥 村  功  様 

 

第７７回朝日レガッタに協賛として下記のとおり申し込みます 

 

   協賛主（企業名）                         

 

代表者名（個人名）                     印  

 

所 在 地                          

 

連 絡 先                          

 

協 賛 金       口           円 

（口数と金額をご記入ください） 

 

取扱担当者                   印 

 

 

＜通信欄＞ 

趣旨に賛同し、協賛金にご協力いただける方の氏名を朝日レガッタプログラムに掲載させていただきます 

（期日までに申込をされた方のみ） 

 

プログラムに掲載   企業名  ・  個人名  ・  希望しない 

 

     協賛の請求書が        必要 ・ 不要 

 

     必要な場合の宛名                          



プログラム広告協賛申込書 

 

  年  月  日 

関西ローイング連盟 

会 長   奥 村  功  様 

 

第７７回朝日レガッタの広告協賛の趣旨に賛同し、下記のとおり協力いたします 

 

 

記 

 

広告主                           

 

代表者名                       印  

 

所在地                           

 

連絡先                           

 

広告協賛   サイズ                    

 

       協賛金額                   

 

取扱担当者                       印 

 

＜通信欄＞ 

        広告協賛の請求書が      必要 ・ 不要 

 

        必要な場合の宛名                     

 


